Вестник Большечакинского сельского поселения
	2021

Январь

      12

Вторник

    № 2

	Газета  основана  27 апреля  2006 года

                Решение Собрания депутатов Большечакинского сельского поселения

                         Урмарского района Чувашской республики  № 25
 О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на  2020 год

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", ст. 46 Устава Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
Собрание депутатов Большечакинского сельского поселения решило:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Большечакинского сельского поселения Урмарского района на 2021 год.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель         Собрания         депутатов

Большечакинского     сельского    поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                       Ю.И.Иванова

Глава Большечакинского сельского поселения

Урмарского района   Чувашской   Республики                                                    В.А.Николаева

Приложение к

решению  Собрания депутатов

Большечакинского сельского

поселения от  12.01.2021   № 25

Прогнозный план (Программа)

приватизации муниципального имущества Большечакинского сельского

поселения Урмарского района на  2021 год

Раздел I. Основные цели и задачи приватизации муниципального

имущества Большечакинского сельского поселения Урмарского района

    Основной целью Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год   (далее именуется - Программа приватизации) является повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью, обеспечение планомерности приватизации.

Программа приватизации обеспечит преимущественно решение следующих основных задач:

- развитие структурных преобразований в экономике поселения;

- отчуждение неиспользуемого или малоэффективно используемого муниципального имущества;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики поселения;

- формирование доходов муниципального бюджета.

Приватизация муниципального имущества позволит Большечакинскому  сельскому поселению оставить только то - имущество, которое необходимо для обеспечения выполнения функций и задач, возложенных на местные органы власти.
Раздел II
Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2020 году
	№ п\п
	Наименование объекта, его местонахождение
	Срок приватизации (квартал)
	Способ приватизации

	1
	Здание Большечакинской сельской администрации,1969 года постройки, общей площадью- 122,7 кв.м.,  инвентарный номер Р19/817, и земельный участок, общая площадь 752 кв.м, кадастровый номер 21:19:140201:15, находящиеся по адресу: Россия, Чувашская Республика, Урмарский район,д. Большие Чаки , пер.Механизаторов, д.№ 5
	2021  год
	Аукцион

 Первоначальная стоимость приватизируемого муниципального имущества Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

	Периодическое печатное издание

«Вестник Большечакинского

сельского поселения»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429410,  д. Большие Чаки,

пер. Механизаторов, д.5
Email:bchaki@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Большечакинского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета - главный редактор

Николаева В.А.

Тираж 20 экз.

Распространяется бесплатн